2 í AiJH IM

INDICAÇÃO N° 230/2025

JUSTIFICATIVA:

SALA DAS SESSÕES, em 25 de abril de 2025.

João Goi

A presente indicação se dá devido a solicitação de moradores locais,

que se queixam do mato estar alto ao longo de todo o bairro. Em visita a localidade pude

constatar a necessidade de que seja feita tal roçada e capina, estando o mato realmente alto,

a ponto daqueles que transitam no local precisarem caminhar pelo meio da rua. Importante

destacar que na região, já existem ocorrências de aparecimento de animais peçonhentos, que

são atraídos pelo mato alto da localidade.

Entendendo plenamente justificada a presente proposição aguardo,

do Exmo. Senhor Prefeito Municipal, determinações para o seu pronto atendimento.

João Gomes Figueira Camacho, Vereador com assento nesta Casa

Legislativa, no uso de suas atribuições, indica ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, que seja

encaminhado a Secretaria competente, a presente solicitação para envio de equipe de roçada

e capina para o Bairro de Ribeirão das Lajes, neste Município.

Câmara Municipal de Piraí
Estado do Rio de Janeiro

^Figueira Camacho

- Vereador -

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ
ProtocH-' *'0

Assinatura:

mailto:cmpirai@pirai.rj.leg.br